Dirección General de Recursos Humanos de la Subsecretaría de Administración y Finanzas 
de la Secretaría de Salud, apartado de “Requisitos Académicos”. 

2021-A-20000-19-1335-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 650,386.35 pesos (seiscientos cincuenta mil trescientos ochenta y seis pesos 
35/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por realizar pagos a un trabajador que ocupó el 
puesto de Médico Especialista "A" del cual no se acreditó el nivel académico requerido en el

[...]

Instituto de Salud para el Bienestar y el Ejecutivo del Estado de Oaxaca, numeral 6, literal a, 
último párrafo, apartado ii. 

2021-A-20000-19-1335-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 7,738,913.70 pesos (siete millones setecientos treinta y ocho mil novecientos 
trece pesos 70/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición 
hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por realizar pagos en una partida no 
autorizada con los recursos del Programa U013, en incumplimiento del Anexo 4 del Acuerdo

[...]

con lo que justifica un monto por 110,789.01 pesos, quedando pendiente de aclarar un 
monto por 227,179.08 pesos, por lo que solventa parcialmente lo observado. 

2021-A-20000-19-1335-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 227,179.08 pesos (doscientos veintisiete mil ciento setenta y nueve pesos 08/100 
M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a 
la Tesorería de la Federación, por adquirir cuatro claves de medicamento que excedieron el 
precio máximo de referencia, en incumplimiento de los Lineamientos para la Adquisición de